
ALPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
įvairūs alpiniai augalai iš skirtingų žemynų 

ŽOLINIŲ DEKORATYVINIŲ AUGALŲ GRUPĖS KOLEKCIJOSE:  
miskantai (Miscanthus)
jurginai (Dahlia)
kemerai (Eupatorium)
įvairios chrizantemų (Chrysanthemum) veislės
astrūnai (Symphyotrichum) 
rudeninis vėlyvis (Colchicum autumnale) ‘Waterlily’  

DENDROLOGINĖSE KOLEKCIJOSE:
šluotelinės hortenzijos (Hydrangea paniculata) veislės
paprastojo sidabrakrūmio (Dasiphora fruticosa) veislės
rūšinės raganės: trilapė raganė (Clematis heracleifolia), tangutinė raganė (C. tangutica), gelsvoji raganė (C. vitalba), pilkoji raganė (C. stans Siebold & Zucc.)
plaukuotoji ląstūnė (Campsis radicans)
vijokliniai sausmedžiai (Lonicera)
parko rožių kolekcijoje – erškėčių veislės, modernios krūminės, hibridinės ir poliantinės rožės, tarp jų gausiai žydi patagoninė verbena (Verbena bonariensis)
trilapė ptelija (Ptelea trifoliata L.) 
virgininis bugienis (Ilex verticillata (L.) A.Gray)
Davido budlėja (Buddleja davidii Franch.)

VU BOTANIKOS SODE ŠIANDIEN ŽYDI:
DENDROLOGINĖSE KOLEKCIJOSE:
dyglialapė mahonija (Mahonia aquifolium)
plunksnalapis lekėčius (Staphylea pinnata)
trilapis lekėčius (Staphylea trifolia)
dekoratyvios obelys (Malus) – įvairios veislės
slyvalapė obelis (Malus prunifolia)
paprastosios alyvos (Syringa vulgaris) – įvairios veislės
juodavaisis raugerškis (Berberis heteropoda)
Tunbergo raugerškis (Berberis thunbergii) ir jo veislės
krūminė karagana (Caragana frutex)
juodoji gudobelė (Crataegus douglasii)
stambiažiedė egzochorda (Exochorda racemosa)
paprastoji cidonija (Cydonia oblonga)
veigelė (Weigela) – įvairios rūšys

ŽOLINIŲ DEKORATYVINIŲ AUGALŲ GRUPĖS KOLEKCIJOSE:
ylalapis flioksas (Phlox subulata) – įvairios veislės
stambialapė brunera (Brunnera macrophylla)
visžalė rudgrūdėlė (Iberis sempervirens)
tulpės (Tulipa) – įvairios veislės
laibenis (Alyssum saxatile)
plėtrusis vaistutis (Arabis procurrens)
katžolė (Nepeta)

ALPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
vyrskydė (Androsace vitaliana)
krekesas (Globularia trichosantha)
rausvoji rodiolė (Rhodiola rosea)
gvaizdė (Armeria alpina)
bestiebis gencijonas (Gentiana acaulis)
mirtalapė karpažolė (Euphorbia myrsinites)
uolinė aurinija (Aurinia saxatilis)
veronika (Veronica armena)
šilinis žalčialunkis (Daphne cneorum)

RODODENDRYNE IR JAPONIŠKAME SODE:
kaukazinis rododendras (Rhododendron caucasicum)
naminis rododendras (Rhododendron yedoense f. poukhanense)
rododendras ‘April Snow’ (Rhododendron) ‘April Snow’
rododendras ‘Gislinde’ (Rhododendron) ‘Gislinde’
rododendras ‘Canzonetta’ (Rhododendron ‘Canzonetta’)
rododendras ‘Schneeperle’ (Rhododendron ‘Schneeperle’)
rododendras ‘Cunningham’s White’ (Rhododendron ‘Cunningham’s White’)
rododendras ‘Dora Amateis’ (Rhododendron ‘Dora Amateis’)
rododendras ‘Nicoletta’ (Rhododendron ‘Nicoletta’)
raktažolės ir kt. žoliniai

DEKORATYVIŲ VARPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
pilkasis eraičinas ‘Varna’ (Festuca cinerea ‘Varna’)
mėlitas (Sesleria nitida)
melsvasis mėlitas (Sesleria caerulea)

ŽYDINTYS NATŪRALIOS FLOROS AUGALAI:
didžioji ugniažolė (Chelidonium majus)
krūmokšninė žliūgė (Rabelera holostea)
paprastasis kiškiakopūstis (Oxalis acetosella)
paprastoji ieva (Prunus padus)
paprastoji pakalnutė (Convallaria majalis)
paprastoji veronika (Veronica chamaedrys)
pavasarinė raktažolė (Primula veris)
pavasarinis pelėžirnis (Lathyrus vernus)
pavasarinis švitriešis (Ficaria verna)
pelkinė puriena (Caltha palustris)
paprastoji lūgnė (Nuphar lutea)
pelkinė viksva (Carex acutiformis)
pražangialapė blužnutė (Chrysosplenium alternifolium)
šliaužiančioji tramažolė (Glechoma hederacea)
šliaužiančioji vaisgina (Ajuga reptans)
tamsioji plautė (Pulmonaria obscura)
vilnotasis vėdrynas (Ranunculus lanuginosus) ir kt. rūšys
kvapioji gardūnytė (Anthoxanthum odoratum)
miškinė neužmirštuolė (Myosotis sylvatica)
paprastoji žemuogė (Fragaria vesca)
trikertė žvaginė (Capsella bursa-pastoris)
raudonoji žiognagė (Geum rivale)
daugiažiedė baltašaknė (Polygonatum multiflorum)

Ir dar daug kitų rūšių ir veislių augalų.
DAUGIAU NAUJIENŲ SKAITYKITE: 
www.botanikos-sodas.vu.lt 
https://www.facebook.com/botanikos.sodas/
https://www.instagram.com/vubotanikossodas/

Alpinių augalų
kolekcija

Žolinių 
dekoratyvinių 
augalų kolekcijos

Dendrologinės 
kolekcijos

Dekoratyvių 
varpinių augalų
kolekcija

Natūrali flora

Rododendrynas

rododendras ‘Nicoletta’ (Rhododendron ‘Nicoletta’) pavasarinė raktažolė (Primula veris)

paprastosios alyvos ‘General Sherman’ 
(Syringa vulgaris ‘General Sherman’)

uolinė aurinija (Aurinia saxatilis)
Sudaryta: 2025.05.14

Alyvų kolekcija


